第６回 運営推進会議録

事 業 所 名 地域密着型特別養護老人ホーム心の里さかたに

開 催 日 時 令和７年３月２５日（火）１３：３０～１４：１０

開 催 場 所 地域密着型特別養護老人ホーム心の里さかたに

出席者内訳

利用者代表：欠席 利用者家族：欠席  日南市職員：１名

包括職員：２名 地域住民の代表者：２名

知見を有する者：１名 事業所職員：２名     合計８名

活動状況報告

１ 利用状況、活動状況

  利用状況、施設内の活動状況、各種会議・委員会開催状況

２ ヒアリハットや事故等

  ヒアリハット３４件（1・2月）、事故なし・苦情なし、感染症なし

要望、意見

及び助言等

包括職員：酒谷小学校との交流を活発にされているようですが、大変良い

ことだと思います。他の施設にはあまりない活動だと思います。

事業所：昨年、施設の夏祭りに酒谷小学校の児童が歌や踊りで祭りを盛り

上げて、入居者様と交流をしたことが、きっかけで始まりました。

    学校のスポーツフェスタに招待されて出かけたり、入居者様の手

作り駒をプレゼントしたりと交流をしています。

包括職員：職員研修を毎月行っておられますが、どなたが中心にされてい

ますか。また、研修のやり方はどうされています。

事業所：職員研修は、施設長を中心に年間計画を立て、介護福祉施設に義

務づけられている必須の研修など、毎月１回全職員を対象に行って

います。今年度は動画視聴の研修を中心に行いました。

日南市職員：厨房職員のトイレは、独立していますか。

事業所：感染症や衛生面もありますので、厨房職員専用のトイレとしてい

ます。

地域住民代表：地域には独居高齢者の方がいます、短期入所の世話をした

いと思っていますが、手続きはどうしたらいいですか。

事業所：介護認定を受けられている方になります。

酒谷の方であれば、飫肥にあります北地域包括支援センターにご

相談される方が良いと思います。

地域住民代表：訪問理容サービスは、毎月利用されるのですか。

事業所：毎月理容師の方にきていただき、希望される方は散髪などをされ

ます。意思表示が中々難しい方は、施設の方で家族にご相談、確認

させていただき行っております。

その他必要

な事項
次回開催日 令和７年５月２９日（木）１３：３０～